Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

01.09.2025                 г. Ялта          № 52

Об утверждении режима работы

школьной столовой на 2025/2026

учебный год

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ (в действующей редакции), Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 14.02.2025

№ 574-п «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных

дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым» с целью организации горячего

питания обучающихся в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Режим работы пищеблока (Приложение 2)

2. Утвердить График питания обучающихся (Приложение 1).

3. Утвердить График дежурства администрации в столовой (Приложение 5).

4. Строго соблюдать график дежурства администрации в столовой, график питания

обучающихся, режим работы пищеблока.

5. Ответственному за школьный сайт педагогу-библиотекарю Глезне Д.Ю.:

 в срок до 01.09.2025г. обновить информацию на сайте учреждения;

 в срок до 01.09.2025г. обновить соответствующую информацию на

информационных стендах учреждения.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Кондакову И.Н.

Директор          Ю.Е. Соловей
С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1.  Кондакова И.Н.

2.  Глезня Д.Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 15.07.2025, 05:12
Действителен до: до 08.10.2026, 05:12

Ключ подписи: 00E226B0115B07D0756EA685E5FBB008CA

Приложение 1

к приказу от 01.09.2025 № 52

Режим работы пищеблока на 2025/2026 учебный год

Понедельник-пятница

с 7.00 до 19.00

07.00 – 08.30 – приготовление блюд, подготовительные мероприятия работников столовой

08.30 – 17.00 – обслуживание обучающихся и сотрудников школы

17.00 – 19.00 – уборка, заключительная дезинфекция, подготовительные мероприятия на

следующий день.

Приложение 2

к приказу от 01.09.2025 № 52

График организации питания обучающихся 1-11х классов на 2025/2026 учебный год
2 зал Ответственный Главный зал Ответственный

Время

еды

Классы Время

еды

Классы

08
40

-09
00

Завтрак

1-А, 2-Б,

2-В

Сергиенко А.Г.,

Юнчик А.Н.,

Богомолова В.С.

08
40

-09
30

Завтрак

5-е, 6-А,

7-Б, 7-К,

8-К

Попкова А.Е., Щербак Е.А., Загамула

О.А., Вольбек К.В., , Попкова Н.В.,

Хомякова И.Р., Фетисова М.А.

09
20

-09
40

Завтрак

1-Б, 1-В

Федорченко

И.Н., Холина

Е.Ю,

09
45

-10
25

Завтрак

8-9е,

10-11е

Рыжонкова Н.Н., Соколовская Ю.Н.,

Савельева С.Г., Акопян А.С., Гуцол

М.А., Палагина О.В., Головинская О.А.,

Косарева Т.В., Пригор Е.Л., Сугак Е.Б.,

Нагайцева Г.С.

09
50

-10
10

Завтрак

2-А, 3-В

Романова А.Н.

Кондакова И.Н.

10
25

-10
45

Завтрак

4-А

Амзаева Э.А.

12
50

-14
05

Обеды

1-4 класс

Классные

руководители

 1-4х классов

(1 смена)

12
50

-14
05

Обед

5-е, 6-А,

7-Б, 7-К,

8е,9е,10е,

11 е

Попкова А.Е., Щербак Е.А., Загамула

О.А., Вольбек К.В., Попкова Н.В.,

Хомякова И.Р., Фетисова М.А.,

Рыжонкова Н.Н., Соколовская Ю.Н.,

Савельева С.Г., Акопян А.С., Гуцол

М.А., Палагина О.В., Головинская О.А.,

Косарева Т.В., Пригор Е.Л., Сугак Е.Б.,

Нагайцева Г.С.

2 смена

14
15

-14
35

Обед

3-А, 3-Б

Верхогляд Л.И.

Сергиенко А.Г.

13
40

-15
00

Обед

6-Б, 6-В,

7-А, 7-В

Маковкин О.А.,

Павловицкая А.В.,

 Мотилова М.В., Партах Т.С.

14
45

-15
05

Обед

     4-Б, 4-В

Тимошева Р.А.,

Загорулько В.Е.

16
30

- 17
00

Полдник

2 смена

льготники

 3-4 класс

Классные

руководители 3-4х

классов (2 смена)

16
30

- 17
00

Полдник

6-Б, 6-В,

7-А, 7-В

Маковкин О.А.,

Павловицкая А.В.,

Мотилова М.В., Партах Т.С.

Приложение 3

к приказу от 01.09.2025 № 52

График дежурства администрации в школьной столовой на 2025/2026 учебный год

Понедельник Соловей Ю.Е., директор

Вторник Сугак Е.Б., заместитель директора по УВР

Среда Павлютина Н.Н., заместитель директора по УВР

Четверг Головинская О.А., заместитель директора по УВР

Пятница Попкова Н.В., заместитель директора по УВР